

کارگروهی به نفع آلودگی هوا!

همین‌صفحه

اولویت‌های فرمانده جدید ناجا

صفحه ۴



واکنش دستیار ویژه رئیس‌جمهور به بازتاب اظهارات جنجالی‌اش درباره عراق

یونسی: مگر دیوانه‌ام؟!

صفحه ۲

تئیه‌های روز

وزارت جهاد کشاورزی: ابزار نظارت بر بازار نداریم

مرغ دوباره پر کشید!

صفحه ۲

گزارش رادیوی نروژی از محبوبیت سردار ایرانی در بین النهرین

کیان لقب سلیمانی در میان عراقی‌ها

صفحه ۱۵

وزیر دفاع عراق: تکریت در کنترل کامل ماست

حزب‌الله عراق:

مواضع آمریکایی‌ها را می‌زنیم

صفحه ۱۵

هوای پایتخت در شرایط ناسالم

صفحه ۴

پشت پرده اخراج افجه‌ای از دخالت‌های وزیر تابیانیه استقلال

آشفته‌بازار آبی‌ها

صفحه ۱۴

آنرآرژوست/۱۷۹

آرژوهای دراز

حجت‌الاسلام والمسلمین سیدسعید لوسائنی



جامعه اسلامی جامعه‌ای است که از هرگونه آلودگی منزه و پاک است، زیرا آلودگی‌های اخلاقی جامعه را از درون نابود می‌کند و چنین جامعه و کشوری روزی از پا در خواهد آمد. درست است که اکثر مردم فطرت خوبی دارند اما باید از این فطرت مراقبت کرد و آن را پاک و شکوفا کرد تا مردم از دین و دستورات آن خارج نشوند بنابراین باید مراقبت کرد تا اموری که موجب نابودی انسانیت و کیان جامعه است در ما ریشه‌کن شود. یکی از این امور «آرژوهای دراز» نام دارد. «آرژوهای دراز» که در روایات به «طول امل» تعبیر شده است، آرژوهای بی‌حد و حصر دنیوی و توجه به امور پست دنیایی که ما را از اهداف الهی بازمی‌دارد. باید مردم را به‌گونه‌ای تربیت کرد که از این بلیه اخلاقی دوری کنند، اگر نه دروغ‌ها، دزدی‌ها، اختلاس‌ها، زد و بندها و خلاصه‌ای اخلاقی‌ها و انواع حرام در جامعه رواج می‌یابد و نهادینه می‌شود. خوبی‌ها از بین می‌رود، ازدواج و اشتغال کم‌رونق می‌شود، فقر، نفاق و چالپوسی گسترش می‌یابد و رحم و شفقت به همسپهری‌ها و هموطن‌ها بی‌بها می‌شود و به جای مساجد، کلتاری‌ها و بازداشتگاه‌ها و دادگستری‌ها بر می‌خیزد. توجه به دنیا و آرژوهای دنیوی در مسؤولان نظیر طرفی به‌مراتب بیشتر دارد و ستون فقرات ملت را می‌شکند، زیرا باعث می‌شود مسؤولان و کارگزاران نظام به جای خدمت به مردم به فکر پرکردن جیب خود شوند و مسؤولیت و مدیریت را طعمی بیندازند که باید به هر نحو ممکن از آن بهره برند. روشن است چنین مسؤولانی قدیمی برای ملت بر نمی‌دارند و در برابر دشمنان این ملت ذلیل هستند و ملت را به خاک سیاه می‌نشانند. اینجاست که - خدای ناخواسته - ملت از نظام نامید می‌شود و کشور و جامعه از درون می‌پاشد. امیرالمؤمنین سلام‌الله علیه طبق بیان کافی (الکافی: ۵۸/۸) به این خطر چنین اشاره می‌فرماید: «لَا اِلاَّ اُخُوْفُ مَا اُخَافُ عَلَیْکُمْ خَلَتَانِ» «گاه باشی‌د که من برای شما از دو ویژگی می‌ترسم» «خاطب به همه ما اعم از مسؤول و کارگر و روحانیان و مردم عادی کوچک و بازار است: «تَبَاعُ الْهَوَىٰ وَ طَوْلُ الْاَمَلِ» این دو خطر عبارتند از: «پیروی کردن از هواهای نفسانی و آرژوهای دراز». بعد امام علیه‌السلام نتیجه این دو ویژگی خطرناک را بیان می‌فرماید: «مَّا اَتَبَاعُ الْهَوَىٰ فَيَتَذَرُ عَنِ الْحَقِّ» «ما پیروی از هواهای نفسانی، جلوی حق را می‌گیرد»

ادامه در صفحه ۱۱

انتقاد مدیرکل سابق محیط‌زیست استان تهران از تأخیر در تصمیم‌گیری‌های مؤثر

کارگروهی به نفع آلودگی هوا!

گفت‌وگو بارها آسمان به زمین رسید! شاید نامش وارونگی هوا باشد اما هرچه هست باید برایش تدبیری اندیشید. رنگ تابلوهایی سنسجش آلودگی هوا به قرمز می‌زد ولی عده‌ای اصرار به سفید بودن شرایط هوای پایتخت داشتند؛ از نظر آنها بینندگان تابلوها کورنگی دارند یا فاقد سواد کافی برای تفسیر وضعیت تابلوها هستند! به سراغ رسول‌علی اشرافی‌پور، کارشناس حوزه محیط‌زیست می‌رویم تا با او درباره ماهیت و کارکرد کارگروه کاهش آلودگی هوای تهران صحبت کنیم، چراکه او در دولت سابق، مدیرکل حفاظت محیط‌زیست استان تهران و نیز رئیس وقت سازمان حفاظت محیط‌زیست کشور بود. اینکه گفته می‌شود تولید بنزین یورو ۴ در کشور تولید و توزیع سوخت یورو ۴ در کشور انجام شد و برخی پالایشگاه‌ها که آمادگی کافی و لازم را در این باره داشتند، برای تولید بنزین یورو ۴ و گازوئیل کمتر از ۵۰ بی‌بی‌ام هدف‌گذاری شدند که در عمل، تولید این نوع گازوئیل از اواخر سال ۱۳۹۱ در پالایشگاه تهران آغاز شد. هدفگذاری کوتاه‌مدت وزارت نفت این بود که روزانه حدود ۱۸ میلیون لیتر سوخت با استاندارد یورو ۴ تولید شود و به مرور به ۳۳ میلیون لیتر در روز افزایش یابد و در نهایت در یک دوره ۳ ساله به روزانه ۶۵ تا ۷۰ میلیون لیتر برسد. بنابراین سال ۱۳۹۰ آغاز برنامه‌ریزی برای تولید بنزین با استاندارد یورو ۴ کشور بود. اینکه گفته می‌شود تولید بنزین یورو ۴ محصول فعالیت دولت یازدهم است، به هیچ‌وجه صحت ندارد و اقدامات اولیه و برنامه‌ریزی‌های کارشناسی و تخصصی آن که یک مرحله مهم و اساسی به شمار می‌رود از اواخر سال ۱۳۹۰ آغاز شد و ما امیدواریم دولت یازدهم برای اجرایی شدن استراتژی‌های بلندمدتی که از قبل تدوین شده و به تصویب رسیده است، جدیت لازم را داشته باشد و به روندی که از ۳ سال قبل آغاز شده است ادامه دهد؛ نه فقط در حوزه بنزین بلکه در زمینه برنامه‌های دیگر باید مطابق برنامه جامع و تجدیدنظر شده کاهش آلودگی هوای تهران و نیز همراه با مصوبه ۱۶ دی‌ماه ۱۳۹۱ هیات دولت پیش برویم.

جناب آقای اشرافی‌پور شما در دولت سابق مدیرکل حفاظت محیط‌زیست استان تهران بودید. در حال حاضر برخی دولت‌مردان این اتهام را به عملکرد شما و همکارانتان وارد می‌کنند که تصمیمات ضدزیست محیطی اتخاذ می‌کردید؛ تا جایی که به گفته آنان، تولید بنزین غیراستاندارد، سونامی سرطان را به دنبال داشته است. آیا شما می‌پذیرید که سال‌ها مشغول برنامه‌ریزی‌هایی بودید که نه تنها نمری برای محیط‌زیست نداشت بلکه سلامت مردم را به خطر می‌انداخت؟

ما قبلا هم اعلام کردیم که یکی از عوامل آلودگی هوای تهران بنزین و گازوئیل است و باید اصلاح شود اما این به معنای وخیم بودن شرایط در دولت قبل نیست. در زمان ما حداقل روزانه ۶۵ میلیون لیتر بنزین در کشور توزیع می‌شد و البته حجم بنزین تولید پتروشیمی‌ها خیلی اندک بود. اینکه بگوییم بنزین آلوده و غیراستاندارد در سطح وسیع در کشور توزیع می‌شد، درست نیست و چنین موضوعی صحت ندارد. البته همان مشکلات اندک موجب شد مطابق نظرات کارشناسی محیط‌زیست و براساس استراتژی‌های بلندمدتی که ما برای کاهش آلودگی هوای تهران تدوین کرده بودیم، با مشارکت فعال وزارت نفت برنامه‌ریزی برای تولید بنزین استاندارد از سال ۹۰ آغاز شود اما همیشه گفتم حتی اگر بنزین یورو هم در تهران توزیع کنیم، باز هم آلودگی هوا در تهران وجود دارد، چراکه ظرفیت آکولوژیکی تهران تحمل این همه بار جمعیت و فعالیت‌های صنعتی و خدماتی را ندارد.

ادامه در صفحه ۱۱



واکنش وزیر خارجه آمریکا به نامه ۴۷ سناتور آمریکایی به مقامات ایران:

نابود شدیم

صفحه ۲

ابتکار روی آنتن!

مهدی جابری

نگاه‌روزی «یک بام و دو هوا» و «ماهگیری از آب گل‌آلود»، اینها تصاویر غیرطبیعی‌ای است که این روزها در حوزه دولتی محیط‌زیست مشاهده می‌شود و مدیران این بخش می‌خواهند به زور، رنگ هوا را آن‌هم نه با شیب ملایم بلکه با شیب تند، تغییر داده و به خورد مردم بدهند؛ دقیقا به همان سبک و شیبه که میلیاردها لیتر بنزین غیراستاندارد و گاه سرتانزای خارجی را به اسم یورو ۴ وارد ربه‌های شهروندان کردند.

با گذشت چند روز از بیانات مهم رهبر انقلاب درباره وضعیت زیست‌محیطی کشور و تاکید ایشان بر پرهیز از سیاسی‌کاری در این حوزه، برخی مدیران ارشد سازمان محیط‌زیست کشور وارد فضای جدیدی از جوسازی شده‌اند و سعی می‌کنند در گرد و غبار و فضای غیرشفافی که از قبل ایجاد کرده‌اند، به ماهگیری ادامه دهند. البته انگیزه این عده برای افکار عمومی مشخص شده است و همانطور که رهبر انقلاب نیز اشاره کردند، مردم از این پس درباره مسائل زیست‌محیطی قضاوت خواهند کرد.

با هشدار بموقع مقام معظم رهبری درباره قضاوت مردم، گویا برخی جریان‌های سبزنما در حوزه دولتی محیط‌زیست دست به کار شده‌اند تا به‌زعم باطل خود، بر قضاوت مردم تاثیر بگذارند! آنها این روزها به صفحات تلویزیون و تسخیر آن چشم دوخته‌اند و می‌خواهند زمین بازی را که قبلا آن سوی مرزها بود، از رسانه‌های خارجی به رسانه‌های داخلی و ملی بکشانند البته امیدواریم در آینده نزدیک، از تسخیر صفحات تلویزیون اظهار ندامت نکنند!

پرنسگ شدن در صفحه نخست و مهم مطبوعات، خبرگزاری‌ها و تلویزیون سیاستی است که در حال حاضر در دستور کار این عده است. آنها که زمزمه انحلال و ادغامشان، مردم را خشنود کرده، در تلاش برای مهم و پرنسگ جلوه دادن خود و اقداماتشان هستند؛ سبز پرنسگ، بنفش پرنسگ بنابراین منتقدان همیشگی سازمان صداوسیما که این روزها حال و هوای جامعه را به نفع خود نمی‌بینند، راهی ساختمان این سازمان شده‌اند تا در کنار اخبار هواشناسی، خبری از وجود و حضور خود بخوانند و به زور، خود را به آنتن کشیده‌اند! و به مردم تحمیل کنند.

معصومه ابتکار نیز که «فعلا» ریاست سازمانی با عنوان حفاظت محیط‌زیست را در اختیار دارد، در چند روز گذشته، دوبار در ساختمان صداوسیما

ادامه در صفحه ۵

آخر سالی

آمریکا آمریکا که می‌گفتید این بود!

کدخدا در قهوه‌خانه مش قنبر

حسین قدیانی

نه اینکه بگویم از مادها به این طرف، خوب که فکر می‌کنم حتی قبل از مادها هم بی‌سابقه بوده که سناتورهای یک قبرستان به کشور دیگری نامه بنویسند و چیزی در این مایه‌ها علیه رئیس‌جمهور خودشان بگویند! «این بارو که مثلاً رئیس‌جمهور ماست، خیلی هم چیزی بارش نکنید، همچین هم که فکر می‌کنید اختیاری ندارد!»

من از شمای مخاطب، شمای دیپلمات، شمای مورخ، شمای راننده تاکسی، شمای بیسواد، شمای بی‌شناسنامه، شمای تازه به دوران رسیده و شمای به جهنم حواله داده شده سوال می‌کنم؛ از مادها به این طرف یا از مادها به آن طرف... اصلا فرض می‌کنم حافظه تاریخی شما تا مادها را نمی‌کشد، به من بگویید از آق قویونلوها! تا به امروز، آیا همچو چیزی سابقه داشته که ۴۷ سناتور یک قبرستان علیه رئیس‌جمهور خودشان به کشور دیگری نامه بنویسند... و آنقدر بنویسند و بنویسند که درجه آخر صدای سگ رئیس‌جمهور یعنی باراک اوباما را در آورند: «نامه سناتورها اقدامی بی‌سابقه بوده!» همین‌طور است قطعاً که جناب اوباما می‌فرمایند! کنگو، بوتان، گابن، اوگاندا، رواندا و بالطبع گینه‌بیسائو و بورکینافاسو هم لاقفل تا امروز شاهد همچین فضاحتی نبوده‌اند که آمریکا بوده! جنگ درشان بوده، کشت و کشتار درشان بوده، قحطی و قتل درشان بوده، اینها را نمی‌گویم نبوده اما فی‌الواقع دیگر اینطور نبوده که هفته پیش در آمریکا دیدیم!

ای تاریخ! بشکند قلمت، بپویی! ان‌شاءالله به بعضی‌ها برنخورد اما این همان آمریکا بود که بهش می‌گفتند کدخدا؟! در قیاس برخوردی که سناتورها با اوباما کردند راحت می‌توان مدعی شد سرکارگر قهوه‌خانه مش قنبر بیشتر احترام مش قنبر را نگه می‌دارد و بیشتر رعایت شأن و مقام مش قنبر را می‌کند!

سناتورها زیرآب اوباما را نزنند، کدخدا بودن آمریکا‌پیشکش!

تا بفهمی سناتورها چه گسندی به هیکل پزیدنت زده و چه خاکی بر سرش ریخته‌اند، باید اوباما باشی! خود خودش!

آقای اوباما! یک دوره‌ای بود که آمریکا کدخدایی بود برای خود اما الان آن دوره نیست. آن زمان آمریکا از دست ملت ایران عصیان می‌شد، امروز اما از دست سناتورهای خودش امهر می‌سوزاند در حد مرگ!

آمریکا، آمریکا که می‌گفتند این بود؟! فی‌الحال مش قنبر در قهوه‌خانه‌اش شأن و منزلت بیشتری دارد تا اوباما در خاک آمریکا!

ای تاریخ! بشکند قلمت، بپویی!

سلفی بچه‌های شیراز با علی مطهری!

آخر سالی دوست دارم یک حرف بی‌ربط هم بزنام. کتک خوردن علی مطهری در شیراز، تقصیر حرف‌های فلائی بود در مناظر!

من و علی مطهری، میدان گل‌سرخ شیراز، همین الان، بپویی!

خبر

صالحی: طرف مقابل در پی تضعیف مؤلفه‌های قدرت ماست

گروه سیاسی: علی‌اکبر صالحی، رئیس سازمان انرژی اتمی با اشاره به مذاکرات هسته‌ای اظهار داشت: هنوز جمع‌بندی نهایی در سراسر تعهدات دو طرف صورت نگرفته و در حال حاضر قالب دقیق و مدونی برای برشمردن فهرست تعهدات ما ارائه نشده است. صالحی در گفت‌وگو با نشریه «رمز عبور» ادامه داد: اما در مجموع باید به این نکته اشاره کنم که طرف مقابل با بهانه‌جویی‌های مختلف در پی تضعیف مؤلفه‌های تشکیل‌دهنده قدرت ملی ماست. ما ضمن تلاش برای حفظ حاکمیتی دستاوردهای خود و بهره‌مندی از برکات علوم و فنون هسته‌ای در ۳ بازه کوتاه‌مدت، میان‌مدت و بلندمدت، کوشش می‌کنیم تا نقشه‌های بدخواهان ایران اسلامی را نقش بر آب کنیم و این ماموریتی سنگین و خطیر است. وی افزود: چنانچه نظام احساس کند که طرف مقابل در پی پیمان‌شکنی و تخلف از تعهدات الزام‌آور است، ما نیز واکنش متناسب با آن را در دستور کار قرار می‌دهیم. وی تاکید کرد: طرف مقابل به خوبی می‌داند که اگر برخلاف تعهدات خود عمل کند، نظام نیز تصمیمات مقتضی را اتخاذ خواهد کرد.